Certes, Seigneur Jésus, si transformé que semble ton  
 visage, qu'il apparaisse glorieux ou humilié, toujours on  
 y voit luire la sagesse. De ton visage rayonne l'éclat de la

*Breviarium in psalmos*, Ps. 33 ; PL 26, 919 A. Gueric s'appuie ici sur une  
 interprétation allégorique du nom d'Abimelech donnée par S. AUGUSTIN,  
*Enarr. in Ps. 33*, 1, 7 ; CC 38, 278 (PL 36, 304).

2. Cf. S. AUGUSTIN, *Enarr. in Ps. 88*, 2, 13-14 ; CC 39, 1243 (PL 37,  
 1139-1140).

lucet sapientia ; de vultu tuo *candor lucis aeternae* <sup>m</sup>  
 radiat. Utinam *super nos lumen vultus tui, Domine* <sup>n</sup>  
 effulgeat. Vultus tuus sicut in tristibus sic in laetis sibi  
 160 modestus, serenus ac totus arcano lumine cordis floridus ;  
 iustis hilaris et iucundus, poenitentibus clemens et pius.  
 Intendite, fratres, in vultum serenissimi regis. *In hila-*  
*ritate vultus regis vita, dicit Scriptura ; et clementia eius*  
 137 C *quasi imber serotinus* <sup>o</sup>. Aspexit in protoplastum, et mox  
 165 animatus spiravit in vitam <sup>p</sup> ; respexit Petrum, et mox  
 compunctus respiravit ad veniam <sup>q</sup>. Mox enim, ut Domi-  
 nus respexit Petrum, Petrus de clementia piissimi vultus  
 eius suscepit imbrem serotinum, lacrimas post peccatum.

Lux vultus tui, o Lumen aeternum, teste Iob non  
 170 cadit in terram <sup>r</sup>. *Quae enim communicatio luci ad tene-*  
*bras* <sup>s</sup> ? Anima potius fidelium radios illius excipiant ;  
 aspiretque bene consciis laetitiam, sauciis medicinam.  
 Plane vultus triumphantis Iesu, qualis spectandus est  
 in processione, laetitia et iubilus ; vultus morientis, qualis  
 175 cogitandus est in passione, medela et salus. *Qui timent te*  
 137 D *videbunt me, inquit, et laetabuntur* <sup>t</sup> ; qui dolent se vide-  
 bunt me et sanabuntur, sicut aspicientes in serpentem  
 ligno suspensum post venena serpentum <sup>u</sup>. Te igitur gau-  
 dium et salus omnium, seu videant sedentem in asino  
 180 seu pendentem in ligno, vota benedicant omnium ; ut  
 cum viderint regnantem in throno laudent in saecula  
 saeculorum, cui laus et honor per omnia saecula saecu-  
 lorum.

168 eius *I om. M C* || 182 saeculorum : saeculorum. Amen *e g*

m. Sag. 7, 26    n. Ps. 4, 7    o. Prov. 16, 15    p. Gen. 2, 7    q. Lc  
 22, 61-62    r. Job 29, 24    s. II Cor. 6, 14 (societas Vig)    t. Ps.  
 118, 74    u. Nomb. 21, 8.9

lumière éternelle <sup>m</sup>. Que brille toujours sur nous, Seigneur,  
 la lumière de ton visage <sup>n</sup> ! Dans les tristesses comme dans  
 les joies, ce visage en lui-même est toujours paisible, serein  
 et tout épanoui dans le secret de la lumière intérieure ;  
 aux justes, il se montre souriant et engageant ; aux pé-  
 cheurs, clément et bienveillant. Fixez donc vos regards,  
 mes frères, sur le visage serein de ce roi : « C'est sur le  
 visage souriant du roi qu'est la vie, dit l'Écriture, et sa  
 clémence est comme une pluie tardive <sup>o</sup>. » Son regard s'est  
 posé sur le premier homme, et aussitôt il s'anima et prit  
 souffle pour la vie <sup>p</sup> ; il s'est tourné vers Pierre et aussitôt  
 il s'affligea et reprit souffle dans l'espérance du pardon <sup>q</sup>.  
 Sitôt en effet que le Seigneur se fut tourné vers Pierre,  
 Pierre reçut de son regard si bienveillant et si clément  
 « une pluie tardive », celle des larmes après le péché.

O Lumière éternelle, Job témoigne que la lumière de ton  
 visage ne tombe pas jusqu'à terre <sup>r</sup>. Qu'y a-t-il en effet  
 de commun entre la lumière et les ténèbres <sup>s</sup> ? Aux âmes  
 fidèles, plutôt, d'en capter les rayons. Qu'elle inspire la  
 joie aux consciences en paix ; qu'elle suggère le remède  
 aux consciences blessées. Vraiment, le visage de Jésus  
 triomphant, tel qu'il faut le contempler dans cette pro-  
 cession est allégresse et joie ; le visage de Jésus mourant,  
 tel que nous le méditons dans sa passion est remède et  
 salut. « Ceux qui te craignent me verront, dit-il, et ils se  
 réjouiront <sup>t</sup> ; ceux qui se lamentent sur eux-mêmes me  
 verront et ils guériront » : ainsi regardait-on vers le ser-  
 pent suspendu à un pieu de bois, après la piqûre des  
 serpents venimeux <sup>u</sup>. C'est donc toi, joie et salut de tous,  
 que tous bénissent de leurs vœux, qu'ils te voient monté  
 sur l'âne ou suspendu au bois. Ainsi te verront-ils assis  
 sur ton trône royal et te loueront-ils pour les siècles des  
 siècles. A toi louange et honneur pour tous les siècles  
 des siècles !

## DE EODEM SERMO QUARTUS

### 1. *Hosanna filio David* <sup>a</sup>.

*Vox exultationis et salutis* <sup>b</sup>, *vox gaudii et pietatis*, *vox fidei et amoris*, *adgratulans adventui Salvatoris atque*  
5 *prophético protestans gaudio desideratae laetitiam redemptionis* <sup>1</sup>. *Hosanna filio David*, ait familia David, *salus est illi qui factus est ex semine David, ut salvet eos qui sunt ex fide David. Laudate, laudate pueri Dominum, laudate nomen Domini. Dicite : Sit nomen Domini benedictum* <sup>c</sup>; *sit benedictus qui venit in nomine Domini* <sup>d</sup>.  
10 *Ex ore istorum perfecisti, o Pater, laudem Filii tui, ut incorrupto simplicis innocentiae testimonio destruas inimicum et ultorem* <sup>e</sup>, *pharisaeum et pontificem, non ultorem divinae legis, ut mentita est iniquitas sibi* <sup>f</sup>, *sed invidiae propriae et furoris. Sed convertetur dolor eius in caput eius, et in verticem ipsius iniquitas eius descendet* <sup>g</sup>.  
15 *Deus, laudem meam ne tacueris, ait Filius Patri, quia os peccatoris et os dolosi super me apertum est* <sup>h</sup>. *Nihil potest negare Pater Filio ; non tacuit laudem Filii vox paterna*  
138 B *saepius audita de coelo* <sup>1</sup>; *non tacuerunt creaturae in tot signis et prodigiis confitentes eum auctorem naturae ; angeli testati sunt, daemones confessi sunt, ordo prophe-*